
Parengtų inovacijų audito ataskaitų ir/arba rekomendacijų dėl skaitmeninių 
inovacijų diegimo planų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2024 m. liepos 2 d., versija 01 

PARENGTŲ INOVACIJŲ AUDITO 
ATASKAITŲ IR/ARBA REKOMENDACIJŲ 

DĖL SKAITMENINIŲ INOVACIJŲ DIEGIMO 
PLANŲ FIKSUOTŲJŲ VIENETO ĮKAINIŲ 

NUSTATYMO TYRIMAS  

2024-07-02 



Parengtų inovacijų audito ataskaitų ir/arba rekomendacijų dėl skaitmeninių 
inovacijų diegimo planų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2024 m. liepos 2 d., versija 01 

 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį1 

Įgyvendinant 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – 

ES) fondų investicijų programos 1-ojo politikos tikslo 

„Konkurencingesnė ir pažangesnė Europa“ 1 prioriteto 

„Pažangesnė Lietuva“ 1.2. uždavinio (RSO1.2 – 

SFC2021) „Pasinaudoti skaitmeninimo teikiama nauda 

piliečiams, įmonėms, mokslinių tyrimų organizacijoms ir 

valdžios institucijoms“  veiklą Nr. 1  „Skatinti 

skaitmeninių kompetencijų plėtrą didelio našumo 

skaičiavimo, dirbtinio intelekto (toliau – DI), 

kibernetinio saugumo taikymo srityse“ bus taikomi 

fiksuotieji vieneto įkainiai, kompensuojant patirtas 

išlaidas už inovacijų 2 audito paslaugų teikimą bei 

rekomendacijų dėl skaitmeninių inovacijų diegimo plano 

parengimo paslaugas (pažangos priemonės Nr. 05-001-

01-05-05  poveiklės  Nr. 1.3 ir 1.4). 

Įgyvendinant veiklas, mažose ir vidutinėse įmonėse 

(toliau – MVĮ), pirmiausia atliekamas inovacijų auditas, 

paskui teikiamos rekomendacijos dėl skaitmeninių 

inovacijų diegimo plano parengimo. Šias abi paslaugas 

MVĮ gali įsigyti vienu metu, arba jeigu inovacijų auditas 

jau buvo atliktas, gali įsigyti tik rekomendacijas dėl 

skaitmeninių inovacijų diegimo plano parengimo.  

Inovacijų audito metu yra įvertinamas MVĮ inovacinis 

potencialas, atliekama verslo procesų analizė, vertinami 

inovacijų plėtros iššūkiai įmonės plėtros sektoriuje bei 

pateikiamos diegtinų organizacinių ir proceso 

skaitmeninių inovacijų visuma ir išvados. Atlikus 

vertinimą, parengiama inovacijų audito ataskaita.  

Rekomendacijų dėl skaitmeninių inovacijų diegimo 

plane yra apibūdinama esama MVĮ situacija, susiję 

technologiniai iššūkiai ir siekiamas poveikis. Taip pat 

pateikiamos rekomenduojamo pokyčio įgyvendinimo 

būsenos, MVĮ problemos / esamos situacijos ekspertinis-

technologinis vertinimas, rekomendacijos įgyvendinimo 

veiklų grafikas bei numatomi inovacijų diegimui 

reikalingi ištekliai.  

 
1 Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis). 
2 Inovacija – naujas arba patobulintas produktas ar procesas (arba jų derinys), kuris reikšmingai skiriasi nuo ankstesnių 

subjekto produktų ar procesų ir kuris (produktas) yra pateiktas potencialiems naudotojams arba kuris (procesas) subjekto 

yra naudojamas, tai yra įdiegtas į rinką, viešojo valdymo, socialinę, kultūros sritį. Šaltinis: 2018 m. birželio 30 d. 

Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymas Nr. XIII-1414 ir vėlesnės jo versijos. 



Parengtų inovacijų audito ataskaitų ir/arba rekomendacijų dėl skaitmeninių 
inovacijų diegimo planų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2024 m. liepos 2 d., versija 01 

Numatoma šio veiksmo atrankos pradžios data – 2024 m. 

II ketv., veiksmo pabaigos data – 2029 m. I-II ketv. .3 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  

1.2. uždavinys (RSO1.2 – SFC2021). Pasinaudoti 

skaitmeninimo teikiama nauda piliečiams, įmonėms, 

mokslinių tyrimų organizacijoms ir valdžios 

institucijoms. 

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos4 

Parengta inovacijų audito ataskaita ir/arba rekomendacijų 

dėl skaitmeninių inovacijų diegimo planas 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

Parengtų inovacijų audito ataskaitų ir/arba 

rekomendacijų dėl skaitmeninių inovacijų diegimo planų 

skaičius, vnt. 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotieji vieneto įkainiai 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Parengtos inovacijų audito ataskaitos fiksuotasis vieneto 

įkainis: 

FĮ1 = 2 772,62 Eur (be PVM); 

FĮ1 = 3354,87 Eur (su PVM). 

Rekomendacijų dėl skaitmeninių inovacijų diegimo 

plano parengimo fiksuotasis vieneto įkainis: 

FĮ2 = 5 283,58 Eur (be PVM); 

FĮ2 = 6393,13Eur (su PVM). 

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Inovacijų audito ataskaitų ir rekomendacijų dėl 

skaitmeninių inovacijų diegimo plano parengimo 

fiksuotųjų vieneto įkainių dydį sudaro trys komponentai: 

P1 – darbo užmokesčio išlaidos (įskaitant darbdavio 

išlaidas darbuotojo įsipareigojimams, išlaidas už 

kasmetines atostogas, papildomas poilsio dienas bei 

pirmas dvi ligos dienas, kurias apmoka darbdavys); 

P2 – kelionių išlaidos (kuro ir viešojo transporto, 

dienpinigių, gyvenamojo ploto nuomos ir kitos su kelione 

susijusios išlaidos);  

P3 – kitos tiesiogiai su veiklos vykdymu susijusios 

išlaidos (transporto priemonių eksploatavimo, patalpų 

eksploatavimo, ryšio paslaugų). 

 
3  Tinkamumo finansuoti laikotarpis. 
4 Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius 

veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos. 



Parengtų inovacijų audito ataskaitų ir/arba rekomendacijų dėl skaitmeninių 
inovacijų diegimo planų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2024 m. liepos 2 d., versija 01 

 

Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius ES 

projektų įgyvendinimą, pridėtinės vertės mokestis (toliau 

– PVM) yra tinkamas finansuoti ūkio subjektams, kurie 

pagal PVM įstatymą negali PVM susigrąžinti arba jo 

nesusigrąžina. Įgyvendinant skirtingas Investicijų 

programos veiklas, projekto vykdytojais bus ūkio 

subjektai, kurie PVM susigrąžins ir taikys fiksuotąjį 

vieneto įkainį be PVM, bei, kurie PVM nesusigrąžins ir 

taikys fiksuotąjį vieneto įkainį su PVM. Faktinis PVM 

tinkamumas finansuoti yra nurodytas nacionaliniuose 

teisės aktuose, reglamentuojančiuose ES projektų 

įgyvendinimą. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N.  

Veiksmų, išvardintų šio priedėlio B dalies 1 punkte, 

tikslų pasiekimui bus patiriamos konsultacijų 

skaitmeninių inovacijų klausimais išlaidos, kurios bus 

apmokamos pagal Konsultacijų inovacijų klausimais 

paslaugų įsigijimo išlaidų nustatymo fiksuotojo vieneto 

įkainio nustatymo tyrime nustatytą fiksuotąjį vieneto 

įkainį ir kitos tiesioginės išlaidos, kurios patiriamos 

įgyvendinant kitas 1.2 uždavinio veiklas ir neįtrauktos į 

nustatytus fiksuotuosius vieneto įkainius, bei 

netiesioginės projektų veiklų vykdymo išlaidos. 

9. Koregavimo (-ų) metodas5  

Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami kiekvienais 

metais, vieną kartą per metus iki N-ųjų metų II ketv. 

pabaigos pagal žemiau nurodytas sąlygas: 

- įvertinant pasikeitusį PVM įstatyme6 nustatytą PVM 

tarifą;  

- P1 darbo užmokesčio išlaidų  komponentas 

perskaičiuojamas pagal Valstybės duomenų agentūros 

pateiktą (viešą) informaciją apie darbo užmokesčio 

indeksą (mėnesinį)7; 

- P2 kelionių išlaidų ir P3 kitų tiesiogiai su veiklos 

vykdymu susijusių išlaidų komponentai perskaičiuojami 

pagal Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) 

informaciją apie vartotojų kainų indeksą (toliau –VKI), 

 
5 Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į 

interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina). 
6 Šaltinis: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.163423  
7 Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Gyventojai ir socialinė statistika, Darbo užmokestis ir darbo 

sąnaudos, Darbo užmokesčio rodikliai (ketvirtiniai ir metiniai), Darbo užmokestis, Darbo užmokesčio indeksas 

(mėnesinis). Šaltinis: https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.163423
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/


Parengtų inovacijų audito ataskaitų ir/arba rekomendacijų dėl skaitmeninių 
inovacijų diegimo planų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2024 m. liepos 2 d., versija 01 

lyginant su ankstesniais metais (pagal COICOP 

klasifikatorių „00 Vartojimo prekės ir paslaugos“8). 

Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti 

fiksuotieji vieneto įkainiai įsigalios nuo atnaujintų dydžių 

paskelbimo ir galės būti taikomi fiksuotųjų vieneto 

įkainių rezultatams, pasiektiems po atnaujintų fiksuotųjų 

vieneto įkainių įsigaliojimo dienos. 

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

Siekiant gauti apmokėjimą pagal fiksuotuosius vieneto 

įkainius, fiksuotojo vieneto įkainio (FĮ1) rezultatams 

pagrįsti bus kaupiamas šis rezultato pasiekimą 

pagrindžiantis dokumentas: paslaugos teikėjo parengta ir 

patvirtinta inovacijų audito ataskaita.  

Fiksuotojo vieneto įkainio (FĮ2) rezultatams pagrįsti bus 

kaupiamas šis rezultatų pasiekimą pagrindžiantis 

dokumentas: paslaugos teikėjo parengtas ir patvirtintas 

rekomendacijų dėl skaitmeninių inovacijų diegimo 

planas. 

Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais9 

administruojančiajai institucijai teiks fiksuotųjų vieneto 

įkainių rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie 

kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos 

informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija 

tikrins, ar pasiekti fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatai.  

Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės 

aktuose10, reglamentuojančiuose ES projektų 

įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų. 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės11 ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

Kyla rizika, kad įgyvendinant pažangos priemonės Nr. 

05-001-01-05-05 „Skatinti įmones skaitmenizuotis“ 

veiklas kartu su šiuo tyrimu nustatytais fiksuotaisiais 

vieneto įkainiais, į kurių sudėtį įtrauktos ir kelionių 

išlaidos, bus taikomas ir Kelionių išlaidų Lietuvoje 

fiksuotasis vieneto įkainis, kuris yra skirtas projekto 

 
8 Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir 

kainos Vartotojų kainų indeksai (VKI), kainų pokyčiai, svoriai, vidutinės kainos, Vartotojų kainų indeksai,; Vartotojų 

kainų indeksai (2015 m. – 100),; Individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtį klasifikatorius (COICOP): „00 Vartojimo 

prekės ir paslaugos“. Šaltinis: https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/. 
9 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano "Naujos kartos 

Lietuva" įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas. Šaltinis: 1K-237 Dėl 

2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atspar... (e-tar.lt) 
10 Šaltinis: 1K-237 Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atspar... (e-tar.lt) 
11 Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės 

užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti? 

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad


Parengtų inovacijų audito ataskaitų ir/arba rekomendacijų dėl skaitmeninių 
inovacijų diegimo planų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2024 m. liepos 2 d., versija 01 

 

dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo kuro ir 

viešojo transporto išlaidoms apmokėti.  

Rizikos lygis 

Maža 

Galimi sprendimo būdai 

Įgyvendinant minėtų veiklų projektus, atsakinga 

ministerija Projektų finansavimo sąlygų apraše aiškiai 

aprašys, kurioms konkrečiai veikloms taikomi šiame 

tyrime nustatyti fiksuotieji vieneto įkainiai ir kurioms 

veikloms taikomas Kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotasis 

vieneto įkainis. Tose veiklose, kur bus taikomi šiuo 

tyrimu nustatyti fiksuotieji vieneto įkainiai, kelionių 

Lietuvoje išlaidos negali būti kompensuojamos atskirai. 

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins  

Konkretus uždavinys 1.2: Vidurio ir vakarų Lietuvos 

regionas – 12 445 080 Eur (nacionalinė ir ES) (ES lėšos 

– 6 222 540 Eur, privačios investicijos – 6 222 540 Eur); 

Sostinės regionas – 24 890 160 Eur (nacionalinė ir ES) 

(ES lėšos – 12 445 080 Eur, privačios investicijos – 

12 445 080 Eur). 

 


